pede justo, fringilla vel, aliquet nec, vulputate eget, arcu. In enim justo, rhoncus ut, imperdiet a, venenatis 
vitae, justo. Nullam dictum felis eu pede mollis pretium. Integer tincidunt. Cras dapibus.

La	tarifa	actual	por	la	apertura	de	los	domingos	y	días	festivos	es	de	$58,194.17	(cincuenta	y	ocho	mil	ciento	
noventa	 y	 cuatro	 pesos	 17/100	 M.N.),	 considerando	 el	 coeficiente	 de	 actualización	 de	 1.0458,	 la	 tarifa	 a	
aplicar	durante	el	ejercicio	fiscal	2025	es	de	$60,859.46	(sesenta	mil	ochocientos cincuenta y nueve mil pesos 
46/100	M.N.). 

Tarifa Residuos de Empresas Particulares más IVA 

Por	lo	que	hace	al	rubro	de	residuos	dispuestos	en	el	relleno	sanitario	en	forma	directa	por	los	particulares,	el	
costo	actual	por	tonelada	es	de	$343.00	(trescientos	cuarenta	y	tres	pesos	00/100	M.N.),	aplicando	el	mismo	
factor	de	1.0458,	el	costo	por	este	concepto	es	de	$358.70	(trescientos	cincuenta	y	ocho	pesos	70/100M.N.)	
para el ejercicio fiscal 2025.” 

10.   Mediante	 oficio	 con	 número	 SAY/451/2024,	 la	 Secretaría del Ayuntamiento, solicitó a la Secretaría de 
Finanzas,	la	emisión	de	su	opinión	financiera,	misma	que	se	remitió	a	través		del	oficio	SF/194/2024 suscrito por

[...]

coeficiente de actualización de 1.0458, la tarifa a aplicar durante el ejercicio fiscal 
2025 es de $60,859.46 (sesenta mil ochocientos cincuenta y nueve mil pesos 46/100 
m.n.). 

 Tarifa Residuos de Empresas Particulares más IVA…el costo anual por tonelada 
es de $343.00 (trescientos cuarenta y tres pesos 00/100 m.n.), aplicando el mismo 
factor de 1.0458, el costo por este concepto es de $358.70 (trescientos cincuenta y 
ocho 70/100 m.n.) para el ejercicio fiscal 2025. 

c) En virtud de que se trata de un proyecto cuya ejecución se efectuará durante el 
ejercicio fiscal 2025, será responsabilidad de Secretaría de Servicios Públicos 
Municipales, en su carácter de ejecutor del gasto realizar la correspondiente